L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DE DIVISÓRIAS, PARA ATENDER A SEDE
ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, BEM COMO, UNIDADES ESCOLARES
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Acolhimento de propostas: a partir de
13/02/2023 às 09:00h
Abertura de propostas: 02/03/2023 às 09h00
Abertura da sessão pública: 02/00/2023 às
09h15

O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 987.041
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600007.02.0004

São Mateus, 10 de fevereiro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1025958

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, torna público para o amplo conhecimento,
a adesão a Ata de Registro de Preços oriunda
do Pregão Presencial n° 009/2022, e Processo
Licitatório nº 019/2022, realizado pela Prefeitura
Mun. de Engenheiro Caldas/MG.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS
PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS, em atendimento à Secretaria Municipal
de Turismo de São Mateus/ES.

Empresa detentora da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: GV PIROTECNIA LTDA (CNPJ
08.208.237/0001-74).

Valor Total da Adesão: R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais).
Processo: 002.884/2023
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600009.16.0001

São Mateus/ES, 10/02/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Secretário M. de Turismo
Decreto nº 14.430/2023

Protocolo 1026134

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da SOCIEDADE MUSICAL LIRA MATEENSE ,
inscrita no CNPJ n° 27.381441/0001-37, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: LIRA MATEENSE para se apresentar

nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2023, durante a
programação do “CARNAVAL 2023”, no Balneário
de Guriri, neste município, conforme Processo
nº. 003.310/2023, pelo valor total estimado de
R$ 12.000,00 (doze mil reais), determinando
e encaminhando à publicação. ID CidadES
Contratações: 2023.067E0600008.10.0011

São Mateus/ES, 10/02/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Decreto nº 14.421/2023
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 1025876

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 003/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 003/2023, cujo objeto é SRP PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO
PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do tipo,
MENOR PREÇO POR LOTE licitado em favor das
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor
de R$ 3.533.600,00:

• DA VILA COMERCIO LTDA ME (CNPJ
23.560.835/0001-00): Lote 02 no valor total
de R$ 1.030.000,00; Lote 03 no valor total
de R$ 631.500,00; totalizando o valor de R$
1.661.500,00.

• VILA VITORIA MERCANTIL DO BRASIL
LTDA (CNPJ 14.024.944/0001-03): Lote
01 no valor total de R$ 436.000,00; Lote 04 no
valor total de R$ 951.000,00; Lote 05 no valor
total de R$ 485.100,00; totalizando o valor de R$
1.872.100,00.
Processo: 028.086/2022
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600007.02.0002

São Mateus/ES, 10/02/2023.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 1025234

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 004/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 004/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA PREMIAÇÕES EM RAZÃO
DE JOGOS ESTUDANTIS PATROCINADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME DEMAIS DESCRIÇÕES CONTIDAS
NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA, do
tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor
das empresas abaixo relacionadas, totalizando o
valor de R$ 2.924,00:

• INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
ME (CNPJ 28.480.081/0001-93): Item 01 R$ no
valor unitário de R$ 25,30 e total de R$ 1.265,00;

darlene.santos
Highlight

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-10T22:45:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial